
 

Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
VE ZJEDNODUŠENÉM PODLIMITNÍM ŘÍZENÍ 

Česká republika – Státní pozemkový úřad Vás vyzývá v souladu s ustanovením § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), k předložení nabídky pro níže specifikovanou veřejnou zakázku. 

1 ZADAVATEL 

1.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel ve smyslu zákona: Veřejný zadavatel dle § 4 odst. 1 písm. a) 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj 

Sídlo: Boženy Němcové 231, 530 02 Pardubice 

Zastoupený: 
Ing. Miroslavem Kučerou, ředitelem KPÚ pro Pardubický 
kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: Společná zařízení v k.ú. Malé Výkleky 

Sp. značka / č.j.:  SP3683/2021-544101   /   SPU 101781/2021/Ve 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení     

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

2 POŽADAVKY ZADAVATELE NA PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

2.1 PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

Specifikace a rozsah požadovaného plnění:  

Předmětem plnění je výstavba polních cest HC 1 a VPC2, Retenční nádrže VHO 1 a 
navazujícího průlehu PEO 4, Výsadba větrolamu PEO 5 a Revitalizace Babidolského potoka 
a pravostranného přítoku Pobočný, jako prvků navržených v plánu společných zařízení v 
rámci komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Malé Výkleky. 

Podrobnou definici předmětu veřejné zakázky a technické podmínky stanovuje projektová 
dokumentace vypracovaná projekční společností GAP Pardubice, Pražská 135, 530 06 
Pardubice, IČ 60934875, pod zakázkovým číslem 204/2017 pro polní cesty HC 1, VC 2, 
retenční nádrž VHO 1 a průleh PEO 4 a pro větrolam PEO 5, dále projekční společností 
Agroprojekce Litomyšl s.r.o., Rokycanova 114/IV, 566 01 Vysoké Mýto, IČ 64255611, pod 
zakázkovým číslem  081 30/16 pro Revitalizaci Babidolského potoka a pravostranného 
přítoku Pobočný a dále soupis dodávek, služeb a stavebních prací  a technické  specifikace 
(podmínky). 

 



2 

 

Součástí realizace stavebních prací dále je: 

• geodetické vytyčení před zahájením realizace stavebních prací 

• geodetické zaměření skutečného provedení díla  

• vypracování projektové dokumentace skutečného provedení díla ve třech 
vyhotoveních v grafické (tištěné) a v jednom digitálním vyhotovení 

• následná péče o zeleň u větrolamu PEO 5 a u průlehu PEO 4 po dobu 1 roku po 
výsadbě 

Podrobný popis předmětu veřejné zakázky:  

Předmět veřejné zakázky je projektovou dokumentací členěn na následující stavební objekty  
a provozní soubory:  

 

Polní cesta HC 1 

Rekonstrukce hlavní polní cesty o délce 621,96 m. Polní cesta je navržena jako 
jednopruhová  o  šířce vozovky 4,00 m se zaštěrkovanými oboustrannými krajnicemi 2x0,25 
m. Krajnice tvoří boční oporu a ochranu konstrukce vozovky v příčném sklonu 8%. Užší 
krajnice (0,25 m) jsou navrženy pro dosažení maximální šířky vozovky vzhledem 
k rozchodům kol soudobé zemědělské techniky. V trase cesty je navržena výhybna pro 
míjení zemědělské techniky. Příčný sklon vozovky je navržen jednostranný – 2,5 %, 
odvodnění povrchu vozovky bude realizováno do odvodňovacích vsakovacích rigolů.  
Kategorie polní cesty je P4,5/30, povrch asfaltobetonový.   

Polní cesta VC 2 

Polní cesta je navržena jako jednopruhová o délce 400,54 m, šíře vozovky 3,50 m se 
zaštěrkovanými oboustrannými krajnicemi 2 x 0,25 m. Krajnice tvoří boční oporu a ochranu 
vozovky v příčném sklonu 8 %. Příčný sklon vozovky je navržen jednostranný – 2,5 %, 
odvodnění vozovky bude realizováno do odvodňovacích vsakovacích rigolů. Kategorie polní 
cesty je P4,0/20, povrch asfaltobetonový. Těleso polní cesty VC 2 tvoří hráz retenční nádrže 
VHO 1 a průlehu PEO 4. V rámci stavy retenční nádrže VHO 1 a průlehu PEO 4 bude těleso 
cesty doplněno v místě křížení údolnice o výpustné zařízení (trubní vedení s požerákem) a 
bezpečnostní přeliv realizovaný formou suchého brodu. 

Retenční nádrž VHO 1 a průleh PEO 4 

Malá vodní nádrž je navržena ke zlepšení hospodaření s vodou v krajině. Retenční nádrž je 
navržena v závěrném profilu pod půdním blokem orné půdy k zachycení splavenin při 
přívalových deštích s kapacitou až 345 m3 sedimentu. Nádrž takto chrání níže položenou 
soustavu drobnějších rybníčků a celou pramennou údolnici Strašovského potoka. Dno 
nádrže je navrženo pro podporu částečného zasakování srážkových vod, přednostně před 
jejich odvedením do vodoteče. Výpustné zařízení umožňuje regulaci odtoku.  

Členění stavby na objekty: 

• SO-01 Zemní hráz a úpravy v zátopě – homogenní hráz bude budována v rámci 

stavby cesty VC2 jako zemní těleso vrstvené z hutněné zeminy. Šířka zemního tělesa 

v koruně je dána návrhovou šířkou VC 2 (4,0 m). Vzdušný sklon svahu hráze je 

navržen 1:3, návodní svah 1:2,8. Opevnění povrchu vzhledem k pouze občasnému a 

dočasnému plnění vodou je navrženo ohumusováním a zatravněním. 

• SO-02 Výpustný objekt a bezpečnostní přeliv – výpustné zařízení tvoří třídlužový 

otevřený požerák. Odpadní potrubí je navrženo z ŽB trub TZH-Q DN 600. Vyústění 

odpadního potrubí do odpadního koryta je opatřeno vývarem opevněným kamenným 

záhozem. Součástí je rovněž čelní bezpečnostní přeliv konstruovaný jako suchý brod 

na polní cestě VC 2. 



3 

 

• SO-03 Vegetační úpravy – představují celkovou kultivaci stavbou dotčených ploch. 

Jedná se o zatravnění v rozsahu 1 760 m2. Vysazeno bude 56 ks stromů a 99 ks 

keřů. 

• SO-03.1 Následná péče 1.rok 

Větrolam PEO 5 

Větrolam PEO 5 je navržen na základě Územního plánu Malé Výkleky (REGIO, projektový 
ateliér s.r.o., platnost od 8/2016) na zapsané KoPÚ v k.ú. Malé Výkleky (včetně 
dokumentace technického řešení ve stupni PDUR, zpracovatele GAP Pardubice s.r.o., IČ. 
60934875, 2014). Jedná se o technické protierozní opatření, které je navrženo v rovinaté 
části katastru na návrší východně od obce Malé Výkleky. Výsadby jsou navrženy jako 
polyfunkční prvek v krajině a vytvářejí doprovodnou zeleň asfaltové polní cesty HC 1. 
Výsadba větrolamu je navržena jako dvouřadá, se vzájemným odstupem řad 1,0 m. Vnější 
řada je podsazena souvislou linií keřů ve sponu 1,0 m. Odstup hranice pozemku s ornou 
půdou činí 1,0 m. Odstup všech výsadeb od vnější krajnice cesty HC 1 činí minimálně 2,50 
m, pomístně je možné zvýšení odstupu 3,0 m. Celková rozloha řešeného území činí 0,22 ha. 
K výsadbě jsou využity stanovištně odpovídající původní druhy dřevin. Bude vysázeno 
celkem 63 ks stromů m a 222 ks keřů původních dřevin. 

Členění stavby na objekty: 

• SO 01 Větrolam PEO 5 

• SO 01.1 Následná péče 1.rok 

Revitalizace Babidolského potoka a pravostranného přítoku Pobočný 

Revitalizace toků spočívá v odstranění břehových nádrží a odtěžení sedimentu ze dna koryta 
toku. Svahy koryt jsou proměnné a budou upraveny do sklonu 1:3 – 1:5 a budou osety 
jetelotravní směsí.   

Do objektu Babidolského potoka patří i vybudování dvou štěrkových brodů o celkové ploše 
136,0 m2. Konstrukce obou brodů je shodná a je z vrstvy hrubého kamene s prosypáním 
štěrkem. Nájezdy do brodu jsou ve sklonu 1:7. Dále jsou podél Babidolského potoka 
navrženy čtyři neprůtočné tůně a kolem přítoku Pobočný dvě neprůtočné tůně.  

Členění stavby na objekty: 

• SO-01 Revitalizace Babidolského potoka  

• SO-02 Revitalizace přítoku Pobočný 

• SO-03 Tůně – tůně budou mít zemní charakter, sklony svahů budou proměnné a 

jejich hloubka bude také proměnná. Svahy tůní budou osety. 

• SO-04 Odvodnění – ochranný a svodný drén + 50 ks napojení 

• SO-05 Ozelenění – nová výsadba 172 ks stromů a 270 ks keřů 

2.2 KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE REFERENČNÍ 
KLASIFIKACE (CPV): 

45233123-7 Výstavba vedlejších komunikací 

77310000-6 Služby vysazování a údržba zelených ploch 

45240000-1 Výstavba vodních děl 

71250000-5 architektonické, technické a zeměměřičské služby 

2.3 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota zakázky: 18 740 000,- Kč bez DPH 

(slovy: osmnáctmilionůsedmsetčtyřicettisíckorunčeských) 



4 

 

3 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A PODMÍNKY PŘÍSTUPU ČI 
POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

3.1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Zadavatel uveřejní zadávací dokumentaci ode dne uveřejnění výzvy k podání nabídek  
na profilu zadavatele, a to nejméně do konce lhůty pro podání nabídek.  

3.2      VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel může uveřejnit na svém profilu zadavatele vysvětlení zadávací dokumentace, 
případně související dokumenty, a to nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty  
pro podání nabídek. 

Na písemnou žádost dodavatele, podanou alespoň 7 pracovních dnů před skončením lhůty 
pro podání nabídek, poskytne zadavatel na svém profilu zadavatele vysvětlení zadávací 
dokumentace do 3 pracovních dnů; v případě, že zadavatel neposkytne vysvětlení  
do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek.   

4 LHŮTA A MÍSTO PODÁNÍ NABÍDEK A JINÉ UPŘESŇUJÍCÍ 
ÚDAJE  

Nabídky dodavatel doručí do konce níže uvedené lhůty pro podání nabídek,  
a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na níže uvedenou elektronickou adresu. 

Lhůta pro podání nabídek:  Datum: 15.4.2021 

                                              Hodina: 8:00 

Adresa pro podání nabídek:Veřejné zakázky - E-ZAK SPÚ (spucr.cz) 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě 
mimo elektronický nástroj E-ZAK. 

Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě je uveden v uživatelské příručce 
elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele (na str. 35 a následujících), která je k dispozici 
zde: https://zakazky.spucr.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf. Další informace 
k podání nabídky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 

Pro tyto účely a v souladu se Zákonem systém vyžaduje registraci dodavatelů a elektronický 
podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podáním nabídky dodavatel souhlasí  
se stanovenou formou komunikace a doručování a zavazuje se poskytnout veškerou 
nezbytnou součinnost, zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK  
a pravidelně kontrolovat doručené zprávy. 

Velikost jednotlivého souboru vkládaného do elektronického nástroje nesmí přesáhnout 
velikost 50 MB (je ale možné vložit více souborů).  

Pro vyloučení všech pochybností Zadavatel uvádí, že za doručení prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK je považován okamžik odeslání datové zprávy  
na elektronickou adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji E-ZAK. 

Dodavatel může v rámci této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku elektronickými 
prostředky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který je profilem zadavatele,  
a to v českém jazyce nebo slovenském jazyce. 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou,  
jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

https://zakazky.spucr.cz/contract_display_32955.html
https://zakazky.spucr.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


5 

 

5 POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

5.1.1 Zadavatel požaduje prokázání základní a profesní způsobilosti dodavatele. 

5.1.2 Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace. 

Podmínky splnění těchto kvalifikačních předpokladů jsou podrobně vymezeny v textové části 
zadávací dokumentace.  

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit 
čestným prohlášením. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

6 KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou v souladu s ust. § 114 zákona hodnoceny podle jejich ekonomické 
výhodnosti. 

Zadavatel bude ekonomickou výhodnost hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny. 

6.1 PRAVIDLA HODNOCENÍ:  

V kritériu hodnocení nejnižší nabídkové ceny se hodnotí pouze absolutní výše celkové 
nabídkové ceny bez DPH, a to v pořadí od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou 
cenu. Nejvýhodnější nabídka bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH.  

Podrobná pravidla jsou uvedena v zadávací dokumentaci. 

7 ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

V případě, že nabídka dodavatele bude obsahovat osobní údaje fyzických osob, bude  
u zpracování těchto osobních údajů postupováno následovně: 

SPÚ jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR) tímto informuje uvedený subjekt osobních údajů, 
že jeho osobní údaje zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a zákonných povinností. 
Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním 
údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené 
legislativy. Strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále 
postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. Postupy a opatření se SPÚ 
zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 
499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a ve smyslu § 216 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

8   SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace 

 

V Pardubicích dne 26.3.2021 

 

………………………………………. 

Ing. Miroslav Kučera 

ředitel Krajského pozemkového úřadu 

pro Pardubický kraj 


		2021-03-26T11:14:20+0100
	Ing. Miroslav Kučera




